МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

« _______2021 г. №
Уфа

Об изменении организации учебного процесса во втором семестре 2020-
2021 учебного года с 01.04.2021 г. в условиях профилактики новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В связи с изменениями Указа Главы Республики Башкортостан от 18
марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима “Повышенная готовность”
на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения
в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)» (с последующими изменениями и дополнениями), при
неукоснительном соблюдении требования МР 3.1/2.10205-20 «Рекомендации
по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в
образовательных организациях высшего образования», утвержденных
Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере запщты прав
потребителей и благополучия человека. Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации 29 июля 2020 г. с учетом
изменений № 1 от 28 августа 2020 г., на основании письма заместителя
министра просвещения Российской Федерации от 29.01.2021 г. №ВБ-103/08,
решения ректората и согласия Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике
Башкортостан от 19.01.2021 года №02-00-06/исх-565-2021 до последующих
распоряжений п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в организацию учебного процесса с учетом
выхода аспирантов 1-4 года обучения очной формы обучения по
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре с 01 апреля 2021 года на обучение в присутственном формате с
проведением аудиторных учебных занятий.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной деятельности Н.В. Суханову.

=Н0: от]5|^дакумвнтационного

'им. МАкмуллы»

"Т ;!:: о^зованием системы

ИМ.М.АКМ7ППМ
I ппмказом ^
1 Подписи соответс! ,

С.Т. Сагитов

',!s42.nbH)4!_U,UO Q O ,